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O nas w prasie! 

Zespól Szkół Centrum 

Kształcenia Rolniczego 

im. Ziemi Dobrzyńskiej w 

Nadrożu jako jedyna 

szkoła w powiecie 

rypińskim posiada 

internat dla swoich 

uczniów. Wielu z nich 

umożliwia on naukę w 

klasie o wybranym 

zawodzie poza miejscem  

zamieszkania. 

Uczniowie przebywają w internacie przez pięć dni w tygodniu. Dla wielu z 

nich opuszczenie rodzinnego domu na czas nauki to ogromne wyzwanie, 

dlatego niezmiernie ważne jest zapewnienie właściwych warunków, 

przypominających domową atmosferę. Internatem kieruje Beata Bytner-

Kotowska, długoletni pracownik ZS CKR w Nadrożu. Podkreśla, że na 

potrzeby placówki działa kuchnia oraz stołówka, w której przygotowywane 

są codziennie świeże posiłki. Ze stołówki mogą korzystać również 

uczniowie niebędący mieszkańcami internatu. Opiekę nad wychowankami 

sprawuje wykwalifikowana kadra wychowawców. Przebywając w internacie 

młodzież uczy się ale również prowadzi życie towarzyskie tak istotne dla jej 

prawidłowego rozwoju. Dla wielu to radosny czas spędzony z rówieśnikami 

poza szkołą, dający możliwość odnalezienia się wśród nich, poznania i 

nawiązania przyjaźni – opowiada kierownik internatu. Wychowankowie 

lubią wspólnie planować swój dzień w internacie, organizują wiele 

uroczystości, wydarzeń, pielęgnują tradycyjne imprezy okolicznościowe. 

Organizowane są otrzęsiny, piękne wigilie przed Bożym Narodzeniem, 

dzień chłopaka, niespodzianki andrzejkowe, drzwi otwarte. Aktywnie 

wspierają ich w tych poczynaniach wychowawcy, którzy współtworzą 

atmosferę internatu. Do dyspozycji uczniów pozostaje sala gimnastyczna,  

 

Nasza szkolna biblioteka jak zawsze dba o nas, o nasz rozwój 

w wielu aspektach, o dobrze spędzony wolny czas. W związku 

z powyższym zachęcała nas już w okresie przedświątecznym 

do zadbania o ciekawą i dobrą lekturę na czas przerwy od 

zajęć dydaktyczno-wychowawczych. 

Mamy nadzieję, że wszyscy zdążyliśmy znaleźć co nieco dla 

siebie. Przypominamy, że już za chwilę, już za momencik 

czeka nas dwutygodniowe błogie lenistwo i odpoczynek od 

szkolnego biegu. Biblioteka wciąż otwarta! Przybywajcie, 

korzystajcie z zasobów i cieszcie się nowymi pozycjami, 

których przybywa u nas coraz więcej z każdym dniem. 

Zapraszamy! 



 27 grudnia obchodzimy Narodowy Dzień Zwycięskiego 

Powstania Wielkopolskiego.  

#Pamiętamy #PowstanieWielkopolskie 

 

nowo doposażona siłownia, boisko oraz atrakcyjny o każdej porze roku 

teren przyszkolny. Wychowankowie mogą skorzystać z pomocy w nauce 

ze strony dyżurujących nauczycieli oraz przy ich wsparciu rozwijać swoje 

pasje i zainteresowania. Sprawnie działa pomoc koleżeńska. Zawsze 

można liczyć na pomoc kolegi lub koleżanki – dodaje Beata Bytner-

Kotowska. Atutem internatu jest łatwy dostęp do zajęć dodatkowych, które 

odbywają się w godzinach popołudniowych. Mieszkańcy czują się 

odpowiedzialni za internat. Wspólnie dbają o miejsce swojego 

cotygodniowego pobytu, o jego czystość, jak i o siebie wzajemnie. Czas 

spędzony razem podczas posiłku, nauki, rozrywki i odpoczynku jest 

niezwykle spajającym ogniwem, ważnym dla budowania zdrowych i 

pięknych relacji w życiu młodego człowieka. Wpływa na rozwijanie 

samodzielności i zaradności życiowej. Jak ważny to element życia, 

pokazuje upływający czas i relacje byłych wychowanków, którzy oceniają 

pobyt w internacie szkolnym jako najpiękniejszy, najciekawszy, 

najbogatszy, wnoszący najwięcej emocji w ich życie. Wspominają 

codzienne posiłki, internackie grille, kiełbaski, spacery, ulubione ławeczki w 

parku, dyskoteki, uroczystości, wyjazdy ale także swoich wychowawców, 

którzy nigdy nie szczędzili im czasu i uwagi. Wychowankowie odchodzą w 

dorosłe życie, zabierając internackie wspomnienia, najpiękniejsze 

przyjaźnie i znajomości. Zmieniają się wychowawcy lecz internat w 

Nadrożu zostaje dla kolejnych roczników ze swoją historią, tradycją w 

oczekiwaniu na nowych uczniów i nowe wyzwania – mówi Anna Banasiak, 

dyrektorka szkoły. 
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O nas w prasie! 

UCZNIOWIE Z PASJĄ   

Niektórzy swoje zainteresowania przekuwają w pasje. 
Miejscem gdzie można się realizować jest także szkoła. 

Do Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Ziemi 
Dobrzyńskiej uczęszczają uczniowie, którzy pasjonują się sportem, 
rysunkiem, grają na instrumentach muzycznych czy zajmują się 
hodowlą drobiu ozdobnego. Aleksander Bejger jest uczniem klasy II 
technikum mechanizacji rolnictwa i agrotroniki. Głównym gatunkiem 
są kury, ale w przyszłości do hodowli chciałbym wprowadzić 
również gęsi rasowe. Hoduję rasy takie jak: Karzełek kochin i 
Brahma w kilku odmianach barwnych.  

- Posiadam ptaki z Rumunii, Turcji, Niemiec, Belgii. Kury hoduję od 
pięciu lat. Początkowo były to kury towarowe. Po odwiedzeniu 
przeze mnie wystawy z ozdobnymi zwierzętami moja przygoda 
zaczęła się na dobre. Brałem udział w kilku wystawach drobiu 
ozdobnego. Obecnie posiadam około 30 sztuk drobiu. Są to stada 
rozpłodowe. Latem ilość ptaków dochodzi do 150-200 sztuk – 
opowiada uczeń Aleksander Bejger. Dla Olka wybór szkoły nie był 
problemem, ponieważ interesuje się rolnictwem, a szczególnie 
hodowlą drobiu. Wkrótce będzie miał on możliwość poszerzenia 
swojej wiedzy przez udział w webinarium. Szkoła otrzymała 
zaproszenie do wzięcia udziału w otwartych seminariach popularno-
naukowych, dotyczących szeroko pojętej problematyki chowu i 
hodowli drobiu, w tym również drobiu ozdobnego. Kierunek, który 
wybrał pozwala realizować mu również zainteresowania związane z 
maszynami i sprzętem rolniczym. Szkoła wspiera Olka w jego pasji, 
dając możliwość zaprezentowania swojej wiedzy.  

Zabytkowa Wozownia z Nowym Rokiem 
nabrała odpowiedniego blasku. 

#metamorfoza  
Nasz szkolne otoczenie nabiera coraz więcej blasku. Z każdym 
dniem jest piękniej, bardziej estetycznie. Wszystko to cieszy oko i 
zachwyca. Miło jest przebywać w takim miejscu! 
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 NAUKA NAJWAŻNIEJSZA!  

Pasje pasjami, 

zainteresowania 

zainteresowaniami,                 

ale przede wszystkim      

nauka.                              

Pamięta o tym Agata 

Małkińska, która spełnia się 

na wielu płaszczyznach  

szkolnej rzeczywistości. 

Jest  wiceprzewodniczącą 

samorządu uczniowskiego, wiceprzewodniczącą samorządu 

klasowego, wokalistką, solistką chóru szkolnego, recytatorką 

podczas wewnątrzszkolnych i pozaszkolnych uroczystości, 

uczestniczy z powodzeniem w szkolnych konkursach 

sportowych, bibliotecznych. Należy do grupy mundurowej. 

Jest laureatką zeszłorocznego finału OLIMPIADY WIEDZY I 

UMIEJĘTNOŚCI ROLNICZYCH. W bieżącym roku na etapie 

szkolnym zajęła I miejsce i będzie reprezentować szkołę w II 

etapie OWIUR. Agata pracuje w spółdzielni uczniowskiej, 

angażuje się w pracę  na rzecz klasy, szkoły i internatu. Od I 

klasy technikum ma 100-procentową frekwencję 

Przedstawiamy naszą koleżankę i uczennicę III technikum 
inżynierii środowiska i melioracji stypendystkę Prezesa 
Rady Ministrów, Prymus Zawodu Pomorza i Kujaw, 
Prymus Pomorza i Kujaw. GRATULUJEMY I ZYCZYMY 
DALSZYCH RÓWNIE WSPANIAŁYCH SUKCESÓW! 

Mechanizacja rolnictwa to nie tylko nauka ale również pasja. Uczeń 
przygotował dla kolegów prezentację na temat działania i obsługi 
kombajnu do zbioru buraków ROPA Tiger 6. Olek jest 
zafascynowany tą maszyną i w przyszłości chce zdobyć 
uprawnienia operatora tego sprzętu. Cieszymy się, że w naszej 
szkole nauka nie jest przykrym obowiązkiem – mówi Łukasz 
Paliński, nauczyciel przedmiotów zawodowych. 

Swoje zainteresowania w szkole rozwija też Paulina Wiśniewska, 
uczennica klasy III technikum architektury krajobrazu. Dla Pauliny 
wybór szkoły również nie był trudny. Swoją przyszłość wiązała z 
projektowaniem i architekturą. Na zajęciach tworzę projekty 
zagospodarowania obszarów zieleni miejskiej, projektuję tereny 
zielone, m.in. parki, skwery. Zdobywam doświadczenie na lekcji z 
projektowania graficznego. Do moich zainteresowań zaliczam 
również rysowanie. Moja miłość do rysunku zrodziła się już w 
dzieciństwie. Z sukcesem brałam udział w konkursach plastycznych. 
Dzięki zajęciom czuję się pewnie w tym co robię. Rysowanie mnie 
uspokaja, pozwala zapomnieć o problemach i poprawia mi humor. 
Poza rysowaniem interesuje się również sportem, a w szczególności 
tenisem stołowym. Osiągam bardzo dobre wyniki w nauce. Ubiegły 
rok szkolny zamknęłam ze średnią 5,05 – opowiada uczennica    
Paulina Wiśniewska. 

 



ZAPAŁCZANE ZAGADKI MATEMATYCZNE 

Kontynuujemy serię zagadek matematycznych, których rozwiązanie 

polega na przełożeniu jednej zapałki w taki sposób, by równanie było 

prawdziwe. Dwóch uczniów, którzy trzykrotnie jako pierwsi zgłoszą 

się do swojego Matematyka  z prawidłowymi równaniami, otrzymają 

bardzo dobrą ocenę cząstkową z matematyki. Zachęcamy Was do 

udziału w zabawie, tym bardziej, że motywacja jest dość mocna!!! ☺ 

W końcu piątki z matematyki nie zdarzają się co dzień. Życzymy 

Wam sukcesów. Zagadki układa dla nas od początku istnienia obecne 

gazetki p. J. Kornowski.      

 

Niespodzianka dla spragnionych wiedzy i 
ocen z matematyki! 

Ponieważ w poprzednim miesiącu nie było zagadek 
matematycznych, w styczniu nadrabiamy zaległości i 

otrzymujecie je w ilości do kwadratu. 
Przepraszamy za niedociągnięcie i w ten sposób 

odpowiadamy na liczne reklamacje 😊

 
 



To, co lubię – książki! 
Jestem wielką fanką książek  
o Harrym  Potterze . Kilka dni temu 

wyszła nowa część z okazji 20-lecia 
istnienia Harrego Pottera pt. „Powrót 

do Hogwartu".  Bardzo się cieszę, 
że po tylu latach mogę znowu poczytać 

o moim bohaterze i zobaczyć moich 
ulubionych aktorów razem. Jestem 

ciekawa ich  doznań podczas 
nagrywania wszystkich ośmiu części 

tego fantastycznego filmu. Myślę, że niedługo można się 
spodziewać 9 części pt. „Harry Potter Przeklęte dziecko". Film 

wychodzi w tym roku, ale książka pojawiła się dużo wcześniej. 
Nie byłabym sobą, gdybym jej nie kupiła i nie przeczytała od 

deski do deski jak mól książkowy. Serdecznie polecam 
przeczytanie książki lub dla leniwszych obejrzenie tego filmu. 

Jest  bardzo wciągający i pobudzający wyobraźnię, chociaż nie w 
takim wysokim stopniu jak książka. 

                                                                                          Zuzia Pelewska 

 

Co słychać u naszych maturzystów? 
Jak Ich samopoczucie? 
Najważniejszy egzamin zbliża się wielkimi krokami. Już w nowym roku 

możemy odczuć lekki stres przed maturą w maju. Co najważniejsze 

Ministerstwo Edukacji Narodowej ogłosiło już dawno zasady zdawalności 

matury w 2022 roku w związku z pandemią COVID-19. Nie musimy 

podchodzić do egzaminu ustnego, a także wprowadziło możliwość 

niezdawania egzaminów z przedmiotów rozszerzonych po zdaniu 

przedmiotów zawodowych. Z pewnością te zasady zdawalności egzaminu 

maturalnego w bieżącym roku ułatwią nam maturę. Nauka zdalna 

towarzyszy nam od kilku miesięcy, wpływa ona na naukę zarówno do 

egzaminu zawodowego, jak i również do matury . Został ,,ograniczony'' 

kontakt z nauczycielami, z którymi można byłoby na żywo wytłumaczyć 

materiał albo dopracować szczegóły naszej wiedzy. Od września 

uczestniczymy w zajęciach przygotowujących nas do egzaminu. U wielu z 

nas materiał został uporządkowany w głowie tak, jak powinien być. 

Dopracowujemy ostatnie szlify, które wpłyną na wypowiedzi pisemne z 

języków. Miejmy nadzieję, że matura w maju będzie prosta. Życzcie mam 

połamania długopisów!                                              Rafał Bieńkowski kl. IV                                                                                                                                                                      

Zostało nam jeszcze około trzech miesięcy 

ciężkiej nauki i sprawdzenie naszej wiedzy 

egzaminem maturalnym. Niektórzy z nas 

już zaczęli przygotowania, a niektórzy 

jeszcze odpoczywają i starają się nie 

stresować. Zdalne nauczanie pogarsza 

tylko naszą sytuację, ponieważ w domu      

ciężej się skupić na nauce. 

ŻYCZYMY WAM POŁAMANIA 😊 , ZGODNIE Z WASZĄ 

PROŚBĄ I JESTEŚMY Z WAMI DOBRYMI MYŚLAMI. 



 
DLA MATURZYSTÓW!  

SENTYMENTALNE POZDROWIENIE I 
PRZYPOMNIENIE OD WYCHOWAWCY! MIEJMY 

NADZIEJĘ, ŻE DOBRZE ONO WPŁYNIE NA WASZE 
SAMOPOCZUCIE! 

 

 
PODEJRZANE U ADAMA KAŚLEWICZA Z KLASY I ATB  

I PRZEJĘTE ZA JEGO ZGODĄ 😊 
Co robić, gdy jesteś na zdalnym, tęsknisz za szkołą i 

rówieśnikami i różne myśli przychodzą Ci do głowy, a żadna 
twórcza? Nasz Adam wie. 

Może ten czas dany nam po to, by przyjrzeć się sobie z boku, a 
potem stworzyć autoportret dla potomności. Nigdy nie 
wiadomo, ile nasze dzieło będzie warte za jakieś set lat. 

Adaś poznajemy Twoją fajną bluzę.  

 



ZDALNE  CZY STACJONARNE ? OTO JEST PYTANIE! 

 
##Nauczanie zdalne moim zdaniem jest fajne, gdyż np. można sobie w czasie 

lekcji zrobić śniadanie lub wiele innych rzeczy. Nie można go jednak porównać do 

nauczania stacjonarnego, gdyż wiadomo, że lepiej jest się spotkać ze znajomymi. 

Dla mnie również nauczanie zdalne nie ma większej różnicy, skoro i tak musimy 

rano wstawać i spędzać czas na nauce do godziny np. 15 przed komputerem. 

Niczym się to nie różni od zwykłego nauczania oprócz formy w jakiej się odbywa. 

Lepiej się jednak spotkać z kolegami niż rozmawiać z nimi przez Internet.  Maciek  

##Nauczanie zdalne mi odpowiada, jednak gdyby miało się przedłużyć do 

miesiąca lub ponad, wolałbym nauczanie stacjonarne. Zdalne jest fajne z 

początku, potem zaczyna się nudzić. Mateusz    

##Serce mówi - zdalne, a rozum- stacjonarne. Pod względem wygody 

zdecydowanie lepiej być na zdalnych, ale jeśli patrzeć na to, jak się lepiej uczyć,  

to stacjonarne. Kolejny plus to widywanie znajomych w szkole. Pozdrawiam. 

Prezydent Faltynowski    

##Zdalne, wszyscy siedzą w domach. Nic nie mamy w naszych głowach. 

Nauczycieli słuchać trudno. Przed komputerem siedzieć nudno. Do szkoły wracać 

chcemy. Przez zdalne na lekcjach bełkocemy. W szkole znajomych mamy. I 

spotkać się zamierzamy. Do szkoły iść już czas. Zdalne nie zatrzyma nas.  Anonim 

## Wolę nauczanie stacjonarne, ponieważ spotykam się z rówieśnikami, więcej 

się uczę, lepiej zapamiętuję. Podczas nauki zdalnej wszystko mnie rozprasza, 

trudno jest się skupić na nauce. Do tego mam problemy z Internetem i trudno mi 

dołączyć do lekcji. W szkole jestem wśród rówieśników i le[piej się czuję. Na 

zdalnych nie mogę porozmawiać z koleżankami. Bardzo mi tego brakuje. Anonim. 

## Ja osobiście wole zdalne pod względem nauki i tego, że mogę cały dzień 

siedzieć w swoim ulubionym miejscu czyli łóżku. Jednak z drugiej strony tęsknie 

za przyjaciółmi z internatu i szkoły, bo chociaż mam z nimi kontakt przez Internet, 

to nie jest to samo. A 

ZDALNE  CZY STACJONARNE ? OTO JEST PYTANIE! 

## Wolę naukę stacjonarną, bo dzięki niej mogę zrozumieć więcej lekcji, jest 

wtedy lepszy kontakt z nauczycielem, ponadto możemy widywać się z 

przyjaciółmi. W ten sposób możemy polepszyć naszą przyjaźń, szczególnie, gdy 

jesteśmy dopiero w klasie I. Anonim 

##Zdalne < stacjonarne ? Myślę, że nauka zdalna posiada kilka zalet, ale przy tym 

masę wad. Zalety w nauce zdalnej odnajdą szczególnie osoby introwertyczne, nie 

mające problemu z długimi posiedzeniami przed komputerem. Ci, którzy też nie 

czują się najlepiej w szkole. Dzięki takiemu nauczaniu wielu z nas oszczędza czas, 

np. ten, poświęcony na podróż do placówki oświaty i następnie na powrót do 

miejsca zamieszkania. Zachowujemy go dla siebie. Również nie musimy spędzać 

czasu w szkolnej ławce, za którą wielu z nas nie przepada ( ciężko się na nich 

wyspać ). Nauka na odległość pozwala nam zorganizować własne, wygodne 

miejsce do pracy. Nauczyciele również nie ujrzą obrazu ucznia jedzącego na lekcji 

( wszyscy uwielbiamy podjadać, kiedy nauczyciel nie patrzy ). Z wad -szczególnie 

odczuje się zdrowie. Długotrwałe siedzenie przed komputerem szkodzi 

kręgosłupowi i oczom. Drugie z kolei to zdrowie psychiczne. Wielu z nas przez 

nauczanie zdalne pozostaje w odosobnieniu, z dala od codziennych spotkań z 

rówieśnikami. Potrafi to nadszarpnąć samopoczucie wielu z nas. I kolejna wielka 

wada to przedmioty ścisłe. Osobiście myślę, że nauka ich zdalna jest strasznie 

nieefektywna, wręcz niemożliwa. Natomiast zaletami nauki stacjonarnej są 

wszelkie bezpośrednie relacje społeczne. Raczej większość z nas woli od czasu do 

czasu zobaczyć towarzyszy szkolnej niedoli ( rówieśników ) i ukochanych 

nauczycieli. Również trochę ruchu w postaci podróży między klasami, czy lekcje 

wychowania fizycznego nie zaszkodzą, wręcz pomogą naszemu zdrowiu. Myślę 

również, że w klasie każdy materiał staje się prostszy do przyswojenia. 

Pozdrawiam Anonim 
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